
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1963 

1. dubna Byl vyhláškou ministerstva zahraničního obchodu zmenšen počet
celnic na 40. 

duben Náměstek MV vydal Statut Muzeu PS. 

29. dubna  Svazku PS Znojmo byl udělen  Řád práce. 

29. června V areálu Vojenského učiliště PS a VS JF v Bruntále odhalena socha 
Julia Fučíka. 

26. srpna Při plnění úkolů OSH byl postřelen a na následky těžkého zranění
zemřel příslušník svazku PS Karlovy Vary svobodník v záloze 
JAROSLAV SOUKUP. Při operaci byli těžce zraněni i další dva 
pohraničníci. 

22. prosince MV ČSSR schválil výhled činnosti PS a VS na léta 1964 - 1970. 

V roce 1963 - Přes SH za turistikou přešlo přes 6 miliónů osob a bylo zadrženo 139 osob
pro nezákonnou činnost. Titul Vzorné získalo 923 družstev, 70 čet a 60 rot, 2880 Vzorných
vojáků a pohraničníků. Počet pohraničníků základní vojenské služby byl zvýšen o 1592.
Pohraničníci jednotek a svazků PS sklidili z 5135 ha neobhospodařovaných luk a pastvin 
688 vagónů sena pro vlastní potřebu, do státního fondu a socialistických zemědělským
podnikům. 

   


